b Qđ aut̄ a nobis sancti-
tum. vt. & de nupt. & no-
minis. vbi de decenni-
dig. & ante p̄fanti-
ni statutū fuerat adiē-
tiū. vt. C. de repu. l. vgo.

i Scholares. ordinis
fud. ad armata militaria. vt
se quis. & o. si. v. se febo-
laris. et. & v. neq̄ miles
neq̄ sed. t. C. loca. l. si

K Sustiner. i. expecta-
re. certe inō per quā
quā. t̄. v. & de nup.
& sed & captivitatis. que
est p̄ra. Sol. hic est in
expeditione. ibi captus
vbi v. p̄ quinquaginta &
spectatur cōputandum a
tēpore quo cepit subita
re. t̄. v. & t̄. p̄ hac
solutione. i.e. & p̄. p̄dictis.
in. f. Sed nūquid in qua
cung. militia fū obtinet
qđ bie. dī. & non pu-
to nūt p̄ta facracenos
vel cū principia cōtra ho-
stes. als serua legem an-
tiquā. C. de repu. l. vgo.
Sed iure canoni gene-
raliter sustiner. hec auf.

L Interrogauerit. Ro-
ta interrogari muleres
debet si h̄q̄n fēt. &c
ff. de bo. pos. in bono.
& quis or. in bo. pos. fer-

sidiatus fuerit vite mulieris. aut
alijs hoc volentibus scens non
manifestauerit vgo. et studierit
fm leges vlcif. Si marit⁹ vgo
ris castitatis infidius alij etiā
cam adulterādam. fertauerit tra-
dere. Si vir de adulterio iſcri-
perit vgo. & adulterium non
probauerit. licet mulieri volēti
etiam pro hac causa repudiū de-
finare vro & recipere qđ pro
priam dotem. lucrari autem & an-
tenupcial donationem. et pro
buiusmodi calūnia si filios nō ba-
buerit ex eodem matrimonio tñ
fm proprieatē accipere mulierē
ex alia viri substātia quātū ante
nuptialis donationis terrā pars
est cognoscit. Si autē filios ba-
buerit. tibūm omnem viri sub-
stantiā filij cōseruari firmis ma-
nentibus que de antenupciali do-
natione alius legibus continet
vtr. ita tamen vt etiam propter
illata adulterii accusationē et nō
p̄barat illis quoq̄ marit⁹ subda-
tur supplicis. que etiā eset pas-
sionis mulieris si h̄q̄n fūsset accusa-
tio approbata. Si quis in sua
domo in qua cūsua cōnge com-
manet cōtentēs eam cum alijs
inueniatur in ea domo cōmanēs:
aut in eadem ciuitate degens in
alia domo cum alia muliere cō-
quenter manere cōincit. et se-
mel et secundo culparus aut per
uos parentes. aut per mulieres:
aut per alias aliquas fide dignas
personas buiusmodi luxuria nō
abstinerit. & licet mulieri pro
bac causa soluere matrimonio &
recipere datam dotem & antenu-
prialē donationē. et pro tali iniū-
tiā tertiam partē estimationis
quā antenupcialis facit donatio
ceiū subsūstātia cōcipere. ita ta-
men vt si filios habuerit vſu solo
mulier portatur rerū quas ex an-
tenupcial donationē & pena ter-
tie portionis mariti subsūstātia ac-
cepert dominio cōmunit⁹ filij
conseruādo. Si autē filios nō ba-
buerit ex eodem matrimonio. ba-
bere cam talū rerum etiam pro-
prietatis precipimus.

ff. Nuptie regulariter cōfēnsu non sol-
lūnt mīf castitatis cōcupiscentia do-
te et donationē propter nuptias liberis
seruādo. altero autē vel vtr. alias nu-
ptias postea contrahente vel aliter lugu-
riose vñtē delinqūtis substantia ad fi-
lios debet peruenire filij mībūz per
iudicem gubernatore. filij vero nō
extantibus ad sicut cōmūnū substātia
debet peruenire. hoc dicit Bartolus.
C Quia vero ex cōfēnsu aliqui
vñtē ad p̄fansi alterna matrimo-
nia soluebār. hoc de cetero fieri
nullo simū modo: nisi forte qui
dam caritatis cōcupiscentia hoc
fecerint. Si autē buiusmodi per-
sonē filios habuerint tam dotez
q̄ antenupcialē donationē co-
rum filij conseruari disponim⁹.
Si quis autem horum aut mari-
tus forsan aut vgo postg. ppter
castitatis ex cōfēnsu soluerint ma-
trimoniu inueniatur alias vñtē
bēs imprias aut luxuriose vñtē
iubemus si quidem (sicut dictus
est) filij fuerint ex memorato con-
gio. sup dotem. et ppter nuptias
donationē cōs tradi. et proprietas
tem pene subsūstātia illius qui cō-
incurrit deliquis psonc. Si vgo
filij minoris sint etatis gubernati
cos & pafci ab illo parente pze
cupimus qui nihil p̄senti legi cō-
trarium egerit. Si autē ambo pa-
rētes in buiusmodi vtrio incidat
tūc vtriusq̄ parentis substātia
filij applicari. difensatorē autē
bis qui in minori sunt etate cōstī-
tuti ordinari p̄cōvidēntia compi-
tentis iudicis & aliorū quibus bce
et nostris legibus sunt cōmissa.
Si autē filij non sunt vñtēq̄ p̄so
nūt substātia fīcī rōmībus appli-
carit: cos qui talia deliquerunt
legitimus subdi supplicis. Alter
enī separationē matrimonio
fieri ex cōfēnsu nulla rōne p̄miti-
mus. Qđ autē a nobis sanctū
est de his qui expeditionib⁹ sum⁹
et in militis cōstituti sue militēs
sunt. sue federati. sue scholares/
sue alijs quidam sub alia quātūq̄
militia armata cōstituti: melius
ordinare. p̄fēximus: et iubemus
quātūq̄ annos in expeditionē
māfēre. iustiōe cōs vñtē
lōtē literas nec respōsum aliq̄
a suis martis suscepint. Si qua-
vero ex buiusmodi multierbus suū maritū audierit esse
mortuū: neq̄ tñc ad alias eam venire nuptias simū
nisi prius accesserit mulier aut per se aut per uos par-
tes aut per aliam quātūq̄ personam ad priores num-
ri chartularios in bīcī maritū militabat & eos seu tri-
būni cū tamē adēst interrogauerit. vt p̄o veritate mor-
tuū est eis cōmūnū: vt illis sacris cūgēlijs propofitis
sub gestis monumētōz deponāt si p̄o veritate mortuū
est vir & postg. bec gesta monumētōz confecta mulier
pro suo testimonio perceperit etiam post hoc iubemus
mantere eam per vñtē anni spatiū. vt etiā post hunc
descursum licet legitimus p̄rabcere nuptias. Si autes
preter hāc obseruationē mulier p̄sumpserit ad aliud ve-
nire maritū: neq̄ ipfa & qui ducit eam vñtē vel ad
tertiū punian. Si autē qui sub gestis monumētōz cū iu-
revarido restat fūt cōducantur etiam falsū postg.
depositus testimoniū: ipsi quidē de militia demūdati
et aurib⁹ libraz penam compellant exoluere illi quem mē-
riti sunt moriū: esse. ipse. vero licentiam habeat si vñtē
rit suā vñtē recipere. Si vgo scholares fuerit ille
de cuius mox dubitatio est a primis schole & actario:
si autem federati p̄b optione eius memorātā depo-
sitionē accipere eius vñtē. bis obseruāndis & circa
alios omnes qui in armata militia reseruntur.